PODER LEG
ÉTICA E fmmnêucu A ssnvrço no povo

Projetos Dc Lei APROVADO
PROTOCOLO Projeto De Decreto [..cgislativu

[31143ng Projeto De Resolução Presidente da Câmara
Hrs Sub X Requerimenton:? indicação N —_“/*_— REJEITADO

Ass.: “ Mºçãº
EmendaPresidente da Câmara

Autor: Ver. Jerônimo Gonçalves. Partido: PSB

Os Vereadores que abaixo subscreve Propõe à nobre
Mesa. consultado o augusto & soberano Plcnário. na forma
regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo, Senhor
Wesley Lopes. Secretário de infraestrutura e Logística

consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

1. REQUER, às seguintes medidas de interesse público
esclarecimentos a respeito de como está sendo feita o serviço
de coleta de folhas e gaihos e árvores, bem como utensílios
domésticos que já não tem mais serventia e acaba sendo
descartado em locais indevidos como exemplos, Sofa,
Geladeiras, televisões. Caso o município não esteja oferecendo
estes serviços quais o planejamento da secretaria de

infraestrutura para resolver estas demandas.

Justificativa: Essas informações se faz necessária para analisarmos
como esta a situação de coletas desses objetos, visto que o número de

cidadãos que nos procuram para reclamar e grande, o que despertou em nós
como representantes do povo uma grande preocupação, e nesse sentido já

agradecemos desde já os trabalhas realizado por essa importante secretaria.

Sala das Sessões, 27 de set de 2019.

Câmara Municipalde Cáceres — Rua Costa Marques— nº 891 — Centro - Fone (6513223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 — www.camaracaceres.ngov - E-mail: _cmcacere ªterramomhr